
 

Comune di montecalvo irpino 
 

Provincia di avellino 

  

 

 

COPIA  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 102 DEL 19-08-2022 

 

 

Oggetto: Revisione del canone annuo e conguaglio anno 2021 a favore 

del "Consorzio Concordia" Costruzioni Generali. Approvazione 

Convenzione con l'Università degli studi del Sannio per consulenza 

specialistica di parte. 

 
 

L'anno  duemilaventidue addì  diciannove del mese di agosto alle ore 13:00, nel Palazzo 

Municipale del Comune Suddetto, convocata ritualmente, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori  

 

 

COMPONENTI DELLA GIUNTA PRESENTE / ASSENTE 

Mirko IORILLO Presente 

Francesco PEPE Presente 

Maria Rosaria CARDILLO Assente 

Antonio RUSSOLILLO Presente 

Pamela CAVOTTA Presente 
 

Partecipa all'adunanza con funzioni referenti e di verbalizzazione il Segretario Comunale dott.  

MOSCHELLA Pasquale 
 

Il Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- Con contratto stipulato in data 23 Aprile 2012 Rep n. 1712 – registrato in  Ariano Irpino i il 27 

aprile 2012 n. 111 serie I, vennero affidati all’impresa “Consorzio Concordia” Costruzioni 

Generali da Pratola Serra (AV) “dinnanzi chiamato Concessionario” i Servizi di gestione 

integrata, manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione nel comune di 

Montecalvo Irpino (AV) inclusa la fornitura di energia elettrica e delle attività connesse alla 

riqualificazione, alla messa a norma, all’ammodernamento tecnologico e funzionale dell’intero 

impianto di pubblica illuminazione.   CUP C21F110000250004        CIG: 32769039E4; 

 
- l’art. 7 del contratto stabilisce i criteri di indicizzazione del corrispettivo annuale; 

 
- occorre revisionare e contabilizzare l’importo dovuto annualmente alla ditta Costruzioni 

Generali “Consorzio Concordia” 

 
- Il Concessionario con prot. n. 975 del 09/02/2021, ha trasmesso a questo Ente l’iniziativa di 

trasformazione dell’impianto esistente alla nuova tecnologia Led; 
 

- all’art. 1, ultimo capoverso, del richiamato contratto, il concessionario è autorizzato a 
“ristrutturare e riqualificare” l’impianto esistente anche attraverso un insieme sistematico di 
opere che possono portare ad un organismo in tutto o in parte diverso dal precedente; 

 

Ritenuto che: 

 il contenuto degli argomenti da trattare necessitano di una specifica preparazione della materia 

stessa; 

 che è necessario procedere all’acquisizione di un autorevole parere e/o consulenza a supporto 

dell’Ufficio Tecnico; 

- che previa interlocuzione si è riscontrato l’interesse da parte del Dipartimento di Ingegneria 

dell’Università degli studi del Sannio, con sede e domicilio fiscale in Benevento al Corso G. 

Garibaldi n° 107, CAP 82100; 

- con atto di indirizzo di cui alla Delibera di Giunta Comunale n° 84 del 14.06.2022 si è dato 

mandato all’ing. Daniele Vetere, Responsabile dell’Area Tecnica, di avviare le formalità del 

caso col Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi del Sannio; 

 

Preso atto che con nota prot. 15435 del 20.06.2022 si è richiesto al Dipartimento di Ingegneria 

dell’Università degli Studi del Sannio, di trasmettere un formale consenso ad accettare l’incarico di 

consulenza, allegando la bozza di convenzione, riguardante l’acquisizione di un parere al fine in 

merito all’oggetto sopra riportato; 

  

Constatato che il Dipartimento di Ingegneria dell’Università degli Studi del Sannio, ha inviato 

tramite pec del 23.06.2022 lo schema di convenzione ed acquisito agli atti di questo comune con 

prot. n° 3336 del 23.06.2022, qui allegato;  

  

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge: 

 



 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

 Di approvare lo schema di convenzione articolato in 10 punti e da sottoscrivere con il 

Dipartimento Ingegneria dell’Università degli studi del Sannio, con sede e domicilio fiscale in 

Benevento al Corso G. Garibaldi n° 107, CAP 82100; 

 

 Di autorizzare il Responsabile del Servizio ing. Daniele Vetere alla sottoscrizione della 

convenzione; 

 

 Di allegare alla presente lo schema di convenzione acquisito al protocollo di questo Ente al 

numero n° 3336 del 23.06.2022; 

 

 Dare atto che: 
- l’ing. Daniele Vetere ricopre il ruolo di RUP, ai sensi del citato art. 5 della L. 241/90, 

comma 2, in quanto è responsabile del servizio LL. PP. e Manutenzione di questo Ente; 

- la spesa di cui al presente provvedimento di Euro 4.000,00 oltre iva, trova copertura al cap. 

01-06/1.03.02.11.999 del bilancio comunale. 

 

 Di demandare al responsabile del procedimento, ing. Daniele Vetere, la predisposizione degli 

atti e delle procedure per le successive fasi; 

 

 Di dare atto che la presente deliberazione  viene trasmessa:  

- al Responsabile dell’area finanziaria dell’Ente; 

- al Segretario Comunale per i provvedimenti di conseguenza, ivi compresa la pubblicazione 

all'Albo Pretorio on line di questo Ente; 

   
 Di comunicare la presente ai Capigruppo Consiliari. 

 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi  e per gli effetti dell’art. 134 

comma 4 del D.L.vo 267/2000, con separata ed unanime votazione dei presenti 

 

 

 

  



PARERI 

___________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO/AMMINISTRATIVO 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Revisione del canone annuo e conguaglio 

anno 2021 a favore del "Consorzio Concordia" Costruzioni Generali. Approvazione 

Convenzione con l'Università degli studi del Sannio per consulenza specialistica di parte. 
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000  si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' 

tecnica  

 

Montecalvo Irpino lì,19-08-2022            Il Responsabile del Servizio Interessato 

 F.to  Daniele VETERE 

 

_______________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Revisione del canone annuo e conguaglio 

anno 2021 a favore del "Consorzio Concordia" Costruzioni Generali. Approvazione 

Convenzione con l'Università degli studi del Sannio per consulenza specialistica di parte. 
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000  si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' 

contabile  

 

Montecalvo Irpino lì, 19-08-2022            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Rag. Felice Goduto 

___________________________________________________________________________ 

  



__________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.  IORILLO Mirko F.to Dott. MOSCHELLA  Pasquale 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Copia della presente viene pubblicata con n. 568  reg. pubblicazione in data 26/08/2022,                

per rimanervi quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune  

 

 IL MESSO COMUNALE 

Montecalvo Irpino lì, 26/08/2022 F.to SCONFITTI  Gino 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 comma 4 D.Lgs 267/00) 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE,  

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-08-2022, 

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).  

   

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. MOSCHELLA  Pasquale 

___________________________________________________________________________ 
 


